18 Teresina - Sexta-feira, 7 de agosto de 2009 • No 147

Diário Oficial

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO  PIAUÍ – CRF-PI

                                    EDITAL DE CONCORRÊNCIA – Nº 001/2009

                         (REPETIÇÃO)

OBJETO: ALIENAÇÃO DE UNIDADES IMOBILIÁRIAS

AUTÔNOMAS, NOS SEGUINTES LOTES:

LOTE 1. CASA

Valor mínimo: R$ 150.000,00

LOTE 2. SALA

Valor mínimo: R$ 20.000,00

LOTE 3. TERRENO

Valor mínimo: R$ 18.000,00

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

TIPO: MAIOR OFERTA

DATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 01 DE SETEMBRO

DE 2009, às 10:00h.

LOCAL: Sede do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Piauí -

CRF/PI.  Rua Elizeu Martins nº 2015 – Centro – Teresina – PI.

Atenção: A cópia integral do Edital poderá ser obtida na sede do CRF-PI.

Teresina, 29 de julho de 2009.

Carlos José Furlan Pereira

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

P.P.  10584

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL  DO ESTADO DO PIAUÍ

V ICULA  á SDR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDIT AL.

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de serviço temporário por

engenheiro civil, ao Instituto de Assistência Técnica e Extensão

Rural do Estado do Piauí – EMATER, edital nº. 01/2009, com uma

carga horária de 6 horas diárias, de segunda e sexta-feira.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviço

temporariamente, por engenheiro civil, que será selecionado por análise

curricular e experiência profissional,  conforme Lei nº. 5.309, de 17/07/

2003 e alterações da Lei nº. 5.866, de 13/07/2009.

VIGÊNCIA: 04  (quatro) meses, podendo ser prorrogado havendo

interesse da administração.

VALOR MENSAL  DO VENCIMENT O: R$ 2.600,00 ( dois mil e

seiscentos reais)

DATA DA APRESENTAÇÃO DO “CURRICULUM VITAE”:  10 e 11 de

agosto de  2009, na Rua João Cabral nº. 2319, bairro Pirajá, no prédio do

EMATER, na sala da Procuradoria Jurídica, no horário das 07:30 às 13:30.

SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do

EMATER-PI e a parte selecionada pela análise curricular.

OF.  531

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL  DO ESTADO DO PIAUÍ

V ICULA  á SDR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor do EMATER-PI, no uso de suas atribuições legais, após
cuidadoso exame da documentação relativa ao Convite 005/2006,
referente à aquisição de material e execução de serviços para a
instalação de Unidades de Transferência de Tecnologia (UTTs) sendo
11 (onze) para produção de mandioca, 09 (nove) jardins clonais e 06
(seis) viveiros de mudas de caju e outras frutíferas

RESOLVE

Concordar com o Relatório da Comissão de Licitação e HOMOLOGAR
o resultado da Carta Convite 005/2006, para o fim de realizar contratação
direta dos serviços e aquisição de material.

Teresina, 27 de dezembro de 2006

Adalberto Pereira de Sousa
Diretor-Geral

DISPENSA DE LICIT AÇÃO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRA TIV O: 5220/2006, 5221/06 e 5222/2006
OBJETO: Instalação de Unidades de Transferência de Tecnologias –
UTTs em vários municípios do Vale do Rio Guaribas, sendo 11 unidades
de produção de mandioca, implantação de 09 (nove) jardins clonais de
caju e outras frutíferas e a implementação de 06 (seis) viveiros de
mudas de caju.
VALOR:  R$ 88.705,00 (oitenta e oito mil setecentos e cinco reais).
DATA: 27/12/2006
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 24, V, da Lei nº 8.666/93.
FONTE: 00 e 10
ASSINATURAS: Adalberto Pereira de Sousa (Diretor-Geral do
EMATER-PI) e João de Sousa Coimbra (Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do EMATER-PI)

OF.  535

OF.  19